
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. _1289_______del___14/12/17___________

                            Registro  Settore  n     138        del  07.12.2017      

OGGETTO: Manifesti informativi – Impegno di spesa e affidamento

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2017 è stato approvato il bilan-

cio di previsione finanziario 2017/2019; 
- con deliberazione di G.M. n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il PEG 2017/2019; 
- l’informazione a mezzo di manifesti murali, rappresenta per questo Ente una forma di di-

vulgazione di bandi e avvisi ancora necessaria, considerata, sia il tipo di utenza da rag-
giungere, che l’esigenza di offrire la più ampia propaganda alle iniziative proposte;

- per lo scopo è necessario provvedere all’affidamento del servizio da utilizzare per molte 
delle citate iniziative proposte da questo Settore, ricorrendo ad un incarico con contratta-
zione MEPA, per un importo complessivo di €983,61 oltre IVA al 22%;

- che la procedura per l’affidamento MEPA è stata avviata con trattativa n.344648/2017;
- che per l’acquisto del materiale in parola è stato predisposto un capitolato speciale di ap-

palto, di dettaglio delle esigenze e delle prescrizioni necessarie;
Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 
- 118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente ripor-
tata.

- Affidare la fornitura di beni di consumo occorrenti per l’acquisto di manifesti murali da uti-
lizzare per molte delle iniziative proposte da questo Settore, alla ditta Graficamato da Mari-
gliano, Via Giannone, 157 - P.I. 04334321215, utilizzando la contrattazione prevista dal 
Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione,  giusta  contrattazione  MEPA 
n.344648/2017.

- Impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità fi-
nanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo Impegnare nel rispetto delle moda-
lità previste dal principio applicato della 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, 
la somma complessiva di € 1.200,00 IVA inclusa al 22%, in considerazione dell’esigibilità 
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitol
o/ 

articolo

Missione/
Program

ma/ Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018 
Euro

2019 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1282/14 12041 CP € 1.200,00



- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legisla-
tivo n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedo-
no è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

- Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE; 

- Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione ammini-
strativa,  il  cui  parere favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- Dare atto  che la presente determinazione,  trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia imme-
diata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche poten-
ziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

- Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pre-
torio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;

- Trasmettere il presente atto al Servizio Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dr.Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


